PRESUPUESTOS MUNICIPALES

EJERCICIO ANO 2018

CALCULO DE RECURSOS

Cuenta
Contable

Denominaciéon/Conceptos Generales

PARCIAL

SUB-TOTAL

TOTAL

600000000
613000000
613010000
613010100
613010200
613010300
613010400
613010500
613010600
613010700
613010800
613010900
613011000
613011100
613011200
613011500
613011600
613020000
613020100
613020200
613020300
613020400
613020500
613020600
613020700
613020800
613020900
613021000
613021100
613021200
613021400
613021500
613021700
613021800
613021900
613022000
613022100
613022200
613022300
613022400
613022500
613022600
613030100
613030200
613030300
613030400
613030500
613040300
613040400
613040500
613040600

Recursos Corrientes

De Jurisdiccién Municipal

Tasas y Derechos Municipales

Derechos por Servicio a la Propiedad Raiz
Derechos de Inspeccion,Comercio,Industria y Serv.
Derechos de Cementerio

Derechos de Actuacion Administrativa

Derecho de Edificacion

Derechos de Inspeccion y Habilitaciones Eléctricas
Derechos de Transferencia

Derechos de Inspeccion de Espectaculos Publicos
Derechos de Publicidad y Propaganda

Derechos de Concesiones

Derechos de Insp.Sanitaria, Hig.Urbana y S.Amb.
Derechos de Ocupacién Espacios Publicos

Tasa de Inspeccion Veterinaria Sala de Faena
Der.de Juegos de Entretenimiento Ord.1238/88
Otros Ingresos de Origen Municipal

Multas Generales

Intereses y Recargos

Ventas de Pliegos, Publicaciones y Otros
Producidos de Actividades Culturales

Producidos de Actividades Deportivas
Producidos de Actividades Turisticas

Producidos de Servicios Especiales

Producidos de Multas de Estacionamiento
Producidos de Estacionamiento Medido
Producidos de Convenios Especiales

Producidos de Estacionamiento Bonificado
Producidos de Convenios I.P.V

Venta Libretas de Sanidad

Venta de Carnet Pileta Municipal

Intereses Fondo de Apoyo P/Des.Prod.Ord.2379
Intereses Préstamos Ley 6069

Cobro Alumbrado Publico (C.A.P.)

Uso del Espacio Aereo Ord.3179 COSPAC

Uso del Espacio Aereo Ord.3179 CECSAGAL
Adicional 3% para Cementerio

Adicional 3% para Gatos Op.y Mant.Polideportivo
Adicional 0,5 % para Desarrollo Forestal

Ventas Carnet Deportes

Derechos de Uso Colectivo Mpal.Ord.3224
Ventas de Materiales - Bienes y Otros

Venta de Plantas, Semillas y Otros

Ingresos Centro de Servicios Agricola

Ventas M.A.S.

Ventas Productos Marchandising Bga.Faraon y Ot.
Intereses Prestamo Refaccion Techos

Gastos Recuperados

Gastos Recuperados Salarios Caidos

Ingresos Eventuales

26,458,201.00

12,852,808.00

7,874,155.00
940,905.00
433,392.00
473,240.00
99,207.00
87,134.00
0.00
186,265.00
384,866.00
453,208.00
418,261.00
2,254,760.00
0.00

20,420,808.00

365,756.00
1,427,409.00
154,249.00
329,298.00
1,262,145.00
2,173,409.00
108,000.00
873,805.00
697,610.00
2,068,970.00
1,282,231.00
0.00
52,522.00
48,236.00
0.00

0.00
529,702.00
921,717.00
3,236,299.00
713,767.00
713,767.00
117,875.00
150,931.00
11,521.00
497,090.00
123,129.00
438,182.00
772,605.00
1.00

0.00
638,812.00
334,583.00
377,187.00

46,879,009.00

532,086,652.00

612000000|De Origen Nacional

286,979,392.00|




PRESUPUESTOS MUNICIPALES

EJERCICIO ANO 2018

CALCULO DE RECURSOS

Cuenta
Contable

612010000
612010400
612010500
612010100
612010101
611000000
611010000
611010000
611010100
611010200
611010300
611010400
611010500
611010600
611010700
611011200
611011300
611020000
611020100
611020101
611020102
611020103
611020104
611020105
611020106
611020107
620000000
621000000
621010000
621020000
621030000
621040000
622000000
622010000
622020000
622030000
622060000
622070000
622080000
623000000
623010100
623010200
623030300
623030400
623050500
623050600
623050700
624020000
624020100

Denominaciéon/Conceptos Generales
Regimen de Coparticipacion Nacional

PARCIAL
286,979,392.00

Distribucién Secundaria
Devolucion 6%

Regalias

271,051,683.00
15,927,709.00
0.00

Petroliferas, Uraniferas, Gasiferas e Hidroeléctricas

0.00

De Origen Provincial
Regimen de Participacion Provincial

198,228,251.00

SUB-TOTAL

198,228,251.00

Distribucion Primaria

190,305,262.00

Impuesto sobre los Ingresos Brutos

Impuesto Inmobiliario

Impuesto a los Automotores

Impuesto de Sellos

Participacion Ejercicios Vencidos

Part.Municipal Transito y Transporte Ley N° 5800
Fondo de Promocion Turistica

Canon Extraordinario de Prod.Dec.3089/10 Art.3°
Fondo Inv.de Infraestructura Soc.Dec.3089/10 Art.5
Otros Ingresos De Jurisdiccidn Provincial

115,870,028.00
7,443,456.00
38,053,722.00
18,423,089.00
259,192.00
594,035.00
806,826.00
888,169.00
7,966,745.00
7,922,989.00

Fondos de Programas Descentralizados

7,922,989.00

Fondos para Desarrollo Social
Fondos para Desarrollo Cultural
Fondos para Desarrollo Turistico
Fondos para Desarrollo Econdmico
Fondos para Desarrollo Deportivo
Otros Fondos Descentralizados
Gastos Operativos I.P.V.

1.00
7,832,984.00
1.00

1.00

1.00

1.00
90,000.00

Recursos De Capital
Venta de Bienes De Uso

250,550.00

Venta de Rodados

Venta de Inmuebles

Venta de Bienes de Uso fuera de Servicio
Venta de Semovientes

1.00
225,549.00
25,000.00
0.00

Reembolso De Obras Publicas

5,266,175.00

Obras de Pavimentacion

Reembolsos por Anticipos a Proveedores y Cont.
Ob.Corddn,Cunetas y Banquinas-Urbaniz.y Remod.
Adicional 15° Para Obras Publicas

Alumbrado Publico

Red Gas Natural

Reembolso De Préstamos

1,800,610.00
0.00
1,244,000.00
2,221,565.00
0.00

0.00
651,000.00

Prestamos Fondos Ley 6069

Prestamos Programa R.E.D.E.S. Ordenanza 2379
Prestamos Conexién de Servicios

Prestamos Construccion Sanitarios

Prestamos Reparacion Techos

Prestamos Desarrollo Porcino

Prest. Fondo Rotatorio Microemprendimiento
Otros Recursos De Capital

499,000.00
116,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
0.00

0.00
10,042,893.00

Participacion Ley 8028-Fondo Federal Solidario

10,042,893.00

TOTAL

16,210,618.00

630000000
630000000

Financiamiento
Uso del Crédito

0.00

85,674,400.00




PRESUPUESTOS MUNICIPALES

EJERCICIO ANO 2018

CALCULO DE RECURSOS

Cuenta
Contable

631000000
631000100
631010000
632000000
632000100
632000200
632000300
633000000
633000000
633030000
633040000
633330000
635000000
635040000
636000000
636010100
637000000
638000000

Denominaciéon/Conceptos Generales

A Largo Plazo
Instituciones Financieras

Instituto Provincial de la vivienda 0.3802/12

A Corto Plazo

Colocacion de Titulos Publicos

Instituciones Financieras

Proveedores y Contratistas

Aportes No Reintegrables y Subsidios

De Jurisdiccion Nacional
Conv.M.Agricultura,Gan.y Pesca.
Ap.Min.P/Obras Cementerios Bowen,San P.del A
Ap.Ministerio de Educ.de la Nacion Sec.de Educ.
De Otras Jurisdicciones

Aporte Ministerio Infraestructura Vda.y Transp.
Aportes Reintegrables

Anticipos de Coparticipacion

Remanente del Ejercicio Anterior

Adelantos a Proveedores y Contratistas

PARCIAL
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,745,400.00
505,000.00
1,200,000.00
40,400.00
83,929,000.00

SUB-TOTAL

85,674,400.00

83,929,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL

TOTAL DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO

633,971,670.00




PRESUPUESTO MUNICIPAL EJERCICIO ANO 2018

JURISDICCION 01 Y 02

U.ORGANIZATIVAS 01-02-03-04-05 Y 01

(Un formulario por C/U.Org.y Un Consolidado)

CLASIFICACT

ODIGO
= _ ION
c % .g ECONOMIC TOTAL
S |z [ |8 A
8 e n':_ o Y POR
(2] (2} o o OR.IFTO
4 EROGACIONES CORRIENTES 505,887,670.00
1 Operacién 462,526,820.00
01 Personal 319,375,000.00
01 Personal Permanente 307,774,000.00
Asignacion de la Clase 91,158,000.00
Bonificacion P/Antigliedad 16,026,000.00
Adicionales Especiales 0.00
Bonif.P/Mayor Dedicacion 18,634,000.00
Suplementos Varios 52,078,000.00
Suplemento P/ Riesgo 14,854,000.00
Sueldo Anual Complementario 15,228,000.00
Asignacion Familiar 13,900,000.00
Bonif.P/ Titulo y/o Resp.Profesional 8,849,000.00
Adic.No Remun.y/o Bonificables 8,987,000.00
Contribucion Jubilatoria 19,273,000.00
Contribucién P/Obra Social 11,361,000.00
Contribucion Para A.R.T. 37,426,000.00
Reserva Especial Res.3528/15 S.R.T.-Aut 0.00
02 Personal Temporario 11,601,000.00
Asignacion de la Clase 4,743,000.00
Bonificacion P/Antigliedad 1,086,000.00
Adicionales Especiales 0.00
Bonif.P/Mayor Dedicacion 68,000.00
Suplementos Varios 2,958,000.00
Suplemento P/ Riesgo 75,000.00
Sueldo Anual Complementario 732,000.00
Asignacion Familiar 415,000.00
Bonif.P/ Titulo y/o Resp.Profesional 90,000.00
Adic.No Remun.y/o Bonificables 0.00
Contribucién Jubilatoria 908,000.00
Contribucion P/Obra Social 526,000.00
Contribucién Para A.R.T. 0.00
02 BIENES CORRIENTES 57,929,400.00
03 SERVICIOS GENERALES 85,222,420.00
2 INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 200,000.00
01 03 TRANSF.CTES.AL SECTOR PUBLICO 3,421,000.00
04 TRANSF.CTES.A ACT.NO LUCRATIVAS 7,956,580.00
05 TRANSF.CTES.A ACT.LUCRATIVAS 0.00
02 T.C.P/IEROG.CAPITAL A ACT.NO LUCRA 7,830,000.00
T.C.P/JEROG.CAPITAL A ACT.LUCRATIV| 0.00
CONVENIOS C/RECURSOS ESPECIALE 0.00
CREDITO ADICIONAL 23,953,270.00
01 Credito Adicional P/Erogaciones Corriente 23,953,270.00
EROGACIONES DE CAPITAL 128,084,000.00
INVERSION REAL 120,870,000.00
01 BIENES DE CAPITAL 10,828,000.00
02 Trabajos Publicos 110,042,000.00
01 Por Administracién 38,734,000.00
02 Por Contrato 71,308,000.00




N =

01
02

01

01

01
02

INVERSION FINANCIERA

Inv.Financiera Aporte de Capital
Inv.Financiera Prestamos

INVERSION EN BIENES PREEXISTENTE

Bienes Preexistentes
CREDITO ADICIONAL
Credito Adicional P/Erogaciones de Capitd
CONVENIOS C/RECURSOS ESPECIALE

AMORTIZACION DE LA DEUDA

Deuda Consolidada

Deuda Flotante

EROG.P/ATENDER ADELANTOS A PRO

Adelantos P/Erogaciones Corrientes
Adelantos P/Erogaciones de Capital

216,000.00
216,000.00
0.00
4,500,000.00
4,500,000.00
150,000.00
150,000.00
0.00
2,348,000.00
2,348,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

633,971,670.00
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